
MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - Edital1362024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 1 de 7

Ata do Processo
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de Novo Pregão eletrônico, a que se refere o edital nº Edital1362024 do(a) MUNICIPIO DE
GUAIRA, CNPJ 48.344.014/0001-59.

Nome do promotor / comprador: MUNICIPIO DE GUAIRA
Data de início do recebimento das propostas: 26 de fevereiro de 2025 às 16:00
Data da Realização: 13 de março de 2025 às 09:01
Local: www.licitamaisbrasil.com.br
Pregoeiro(a) responsável: Joice Pereira Maciel Mendes
Ao(s) 13 dia(s) do mês março do ano de 2025, no endereço eletrônico www.licitamaisbrasil.com.br, nos termos da convocação de aviso de
licitação, reuniram-se o(a) pregoeiro(a) Sr.(a) Joice Pereira Maciel Mendes juntamente com a equipe de apoio Sr.(a) Suzel Cristina Pereira Gomes,
para proceder a sessão pública de Novo Pregão eletrônico: Aquisição de bens comuns: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS MÉDICOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO DO SAMU..

Empresas participantes

Nome da Empresa: CNPJ: Responsável: CPF do
Responsável: Telefone: E-mail: ME/EPP:

HOSPILAR COMERCIO
DE MATERIAL MEDICO
HOSPITALAR LTDA

26.234.900/0001-97

LUCAS
DELPHIM

GUERRA DA
SILVA

363.022.908-56 (19) 3023-
3611 vendas@hospilar.com.br Sim

SINERGIA
MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Tiago Costa

Fraga 106.706.176-28 (35) 3449-
9980 sinergiapregao@gmail.com Sim

FCMED TECNOLOGIA
MEDICA LTDA 22.716.553/0001-88 FABIANO SILVA

CHAIN 259.084.298-80 (15) 3033-
1732 comercialfcmed@gmail.com Sim

SMS COMERCIO E
SERVICOS LTDA 25.235.133/0001-78

CASSIANA
GLORIA DOS

SANTOS
098.865.616-70 (31) 3353-

8970 comercial6.smscomercio@gmail.com Sim

V. S. COSTA & CIA LTDA 05.286.960/0001-83
regina maria

cestari da silva
costa

834.883.839-20
(43)

32527-
8974

vscosta@vscosta.com.br Sim

Resultados Por Item/Lote

Item/Lote 1: AMBU-REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 152,55 2,00 R$ 305,10 R$ 305,10 R$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim MIKATOS R$ 168,00 R$ 152,55

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim MISSOURI R$ 175,00 R$ 175,00

Item/Lote 2: ASPIRADOR VENTURI P/ REDE DE OXIGENIO FRASCO DE VIDRO 500ML
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 120,00 3,00 R$ 360,00 R$ 360,84 -R$ 0,84

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

FCMED TECNOLOGIA MEDICA
LTDA 22.716.553/0001-88 Sim HAOXI R$ 150,00 R$ 120,00

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim JG
MORIYA R$ 168,00 R$ 168,00



MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - Edital1362024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 2 de 7

Item/Lote 3: COLAR CERVICAL TAM. P
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 13,99 30,00 R$ 419,70 R$ 639,00 -R$ 219,30

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 21,30 R$ 13,99

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 14,00 R$ 14,00

Item/Lote 4: COLAR CERVICAL TAM. M
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 13,99 50,00 R$ 699,50 R$ 1.041,50 -R$ 342,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 20,83 R$ 13,99

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 14,00 R$ 14,00

Item/Lote 5: COLAR CERVICAL TAM. G
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 13,99 20,00 R$ 279,80 R$ 304,80 -R$ 25,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 15,24 R$ 13,99

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 14,00 R$ 14,00

Item/Lote 6: COPO UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Fracassado
Motivo: proposta acima do valor de referencia

Item/Lote 7: FLUXOMETRO PARA OXIGENIO TIPO FEMEA 0-15 LPM
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 53,99 5,00 R$ 269,95 R$ 270,00 -R$ 0,05



MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - Edital1362024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 3 de 7

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.234.900/0001-97 Sim JG

MORIYA R$ 64,85 R$ 53,99

FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA 22.716.553/0001-88 Sim HAOXI R$ 75,00 R$ 54,00
SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim PROTEC R$ 85,00 R$ 85,00

Item/Lote 8: IMOBILIZADOR DE CABEÇA
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 101,00 20,00 R$ 2.020,00 R$ 2.080,20 -R$ 60,20

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 104,01 R$ 101,00

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 102,00 R$ 102,00
SMS COMERCIO E SERVICOS
LTDA 25.235.133/0001-78 Sim med R$ 200,00 R$ 200,00

Item/Lote 9: LANTERNA LED
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 74,00 4,00 R$ 296,00 R$ 655,64 -R$ 359,64

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial: Lance Final:

SINERGIA MEDICAMENTOS
LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ECOODA R$ 74,00 R$ 74,00

Item/Lote 10: LONA PARA TRANSFERENCIA DE PACIENTE
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Deserto

Item/Lote 11: MANTA TERMICA ALUMINIZADA PARA RESGATE
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 5,14 20,00 R$ 102,80 R$ 102,80 R$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL
MEDICO HOSPITALAR LTDA 26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 5,20 R$ 5,14

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 7,19 R$ 7,19

Item/Lote 12: OXIMETRO DE PULSO UT100 RECARREGAVEL PORTATIL



MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - Edital1362024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 4 de 7

Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 2.150,00 2,00 R$ 4.300,00 R$ 4.567,46 -R$ 267,46

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance Inicial: Lance Final:
FCMED TECNOLOGIA
MEDICA LTDA 22.716.553/0001-88 Sim MD/UT100 R$ 3.500,00 R$ 2.150,00

V. S. COSTA & CIA LTDA 05.286.960/0001-83 Sim MD Portátil,
LCD Co R$ 2.283,73 R$ 2.200,00

SMS COMERCIO E
SERVICOS LTDA 25.235.133/0001-78 Sim med R$ 4.000,00 R$ 4.000,00

SINERGIA
MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Não DELLAMED R$ 107,00 R$ 107,00

Empresa(s) Desclassificada(s):

Nome da Empresa: CNPJ: Motivo da Desclassificação:
SINERGIA MEDICAMENTOS

LTDA 16.586.871/0002-50 proposta inicial errada

Item/Lote 13: PAS ADESIVAS/ELETRODO, USO ADULTO E PEDIATRICO, COMPATIVEL COM DESFIBRILADOR (DEA) EASYSHOCK TOTH
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Fracassado
Motivo: proposta acima do valor de referencia

Item/Lote 14: PRANCHA DE RESGATE EM POLIETILENO INFANTIL AMARELA COM CINTO
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 370,00 2,00 R$ 740,00 R$ 863,26 -R$ 123,26

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

SINERGIA MEDICAMENTOS
LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 370,00 R$ 370,00

Item/Lote 15: SENSOR DE OXIMETRIA REUTILIZAVEL TIPO CLIP ADULTO PARA OXIMETRO DE PULSO UT100 RECARREGAVEL PORTATIL
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 431,00 2,00 R$ 862,00 R$ 862,48 -R$ 0,48

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

FCMED TECNOLOGIA MEDICA
LTDA 22.716.553/0001-88 Sim MD/UT101 R$ 550,00 R$ 431,00

Item/Lote 16: SENSOR DE OXIMETRIA REUTILIZAVEL TIPO CLIP PEDIATRICO PARA OXIMETRO DE PULSO UT100 RECARREGAVEL
PORTATIL
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: FCMED TECNOLOGIA MEDICA LTDA



MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - Edital1362024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 5 de 7

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 491,00 2,00 R$ 982,00 R$ 983,26 -R$ 1,26

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

FCMED TECNOLOGIA MEDICA
LTDA 22.716.553/0001-88 Sim MD/UT102 R$ 550,00 R$ 491,00

Item/Lote 17: TALA MOLDAVEL ARAMADA EM EVA PARA IMOBILIZAÇAO ROXA NO TAMANHO PP
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 10,03 30,00 R$ 300,90 R$ 300,90 R$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 10,83 R$ 10,03

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 11,99 R$ 11,99

Item/Lote 18: TALA MOLDAVEL ARAMADA EM EVA PARA IMOBILIZAÇAO AZUL NO TAMANHO P
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 14,11 50,00 R$ 705,50 R$ 705,50 R$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 14,11 R$ 14,11

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 14,95 R$ 14,95

Item/Lote 19: TALA MOLDAVEL ARAMADA EM EVA PARA IMOBILIZAÇAO LARANJA NO TAMANHO M
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 9,65 80,00 R$ 772,00 R$ 772,00 R$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 9,65 R$ 9,65

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 17,39 R$ 17,39

Item/Lote 20: TALA MOLDAVEL ARAMADA EVA PARA IMOBILIZAÇAO VERDE TAMANHO G
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA



MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - Edital1362024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 6 de 7

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 11,38 80,00 R$ 910,40 R$ 910,40 R$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 11,38 R$ 11,38

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 19,55 R$ 19,55

Item/Lote 21: TALA MOLDAVEL ARAMADA EM EVA PARA IMOBILIZAÇAO AMARELA NO TAMANHO GG
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 26,42 50,00 R$ 1.321,00 R$ 1.321,00 R$ 0,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 26,42 R$ 26,42

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 28,52 R$ 28,52

Item/Lote 22: TALA MOLDAVEL ARAMADA EM EVA PARA IMOBILIZAÇAO AMARELA NO TAMANHO EG
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: HOSPILAR COMERCIO DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 21,99 50,00 R$ 1.099,50 R$ 1.698,50 -R$ 599,00

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

HOSPILAR COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR
LTDA

26.234.900/0001-97 Sim APH R$ 33,97 R$ 21,99

SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA 16.586.871/0002-50 Sim ORTOFEX R$ 22,00 R$ 22,00

Item/Lote 23: TORNIQUETE TATICO DE EMERGENCIA PARA ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR
Participação: Exclusiva ME-EPP
Situação: Encerrado
Empresa vencedora: SINERGIA MEDICAMENTOS LTDA

Valor Unitário: Quantidade: Valor Global: Valor de Referência: Diferença:
R$ 69,00 2,00 R$ 138,00 R$ 166,92 -R$ 28,92

Classificação final do(s) Participante(s):

Nome do Participante: CNPJ: Classificado: Marca: Lance
Inicial:

Lance
Final:

SINERGIA MEDICAMENTOS
LTDA 16.586.871/0002-50 Sim WAR

SAFE/TIME R$ 69,00 R$ 69,00



MUNICIPIO DE GUAIRA

Ata do Processo - MUNICIPIO DE GUAIRA - Novo Pregão eletrônico - Edital1362024
Plataforma de Licitações Eletrônicas Licita Mais Brasil Página 7 de 7

Resultados / Métricas do Processo

Somatória dos Valores de Referência: R$ 18.911,56
Somatória dos Valores Finais: R$ 16.884,15
Diferença Total: -R$ 2.027,41
Quantidade de Lotes/Itens no processo: 23
Quantidade de Lotes/Itens Negociados: 20
Quantidade de Lotes/Itens Fracassados: 3
Quantidade de Empresas Participantes: 5
Quantidade de Empresas Vencedoras: 3
Duração total do processo: 22 dias 16 horas e 36 minutos

Os registros realizados pelo sistema de todas a ações ocorridas na sala de negociação, como as mensagens trocadas durante a sessão,
os lances intermediários e os valores de itens/lotes consolidados por licitantes, se encontram no relatório de disputa, anexo a essa ata.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do Novo Pregão eletrônico às 08:36, do dia 21 de março de 2025, sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Pregoeiro(a): Joice Pereira Maciel Mendes

Equipe de Apoio: Suzel Cristina Pereira Gomes


